1

UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /KH- SYT Lào Cai, ngày       tháng  02  năm 2020

KẾ HOẠCH

Tập h  n   ực     n công  ác phòng chống dịch bệnh Viêm phổi c p

 do vi rút nCoV cho cán bộ        nh   o C i

 Căn cứ Kế hoạch số    KH-UBND n               c   UBND t nh L o

C   v  Kế hoạch h nh   n  ph n   chốn    ch   nh v  m ph   c p  o ch n  m

c   v  r t coron   nCoV  tạ  t nh L o C    Ph  n   n số    PA-BC  n

           c   B n ch   ạo ph n  chốn    ch   nh v  m    n  h  h p c p  o

ch n  m   c   v  r t coron  v  Ph  n   n   p ứn  v   c c c p      ch   nh v  m

   n  h  h p c p  o ch n  m   c   v  r t coron  tạ  t nh L o C  .  ể tr ển kh

c n  t c ph n  chốn    ch   nh nó  chun  v    ch   nh nCoV nó  r  n . Sở Y tế

t  chức tập hu n trực tu ến v  c n  t c ph n   chốn    ch   nh nCoV cho c n

  tế tr n       n to n t nh, c  thể nh  s u

 1. Th i gi n: ½ ngày,  ắt   u t  08h00 n    13/02/2020   h

 2. Th nh ph n: C n    c n  nhân v  n chức l m v  c tron  c c c  sở   tế

tr n       n t nh  nhân v  n Y tế th n  ản.

    Đị   i m:

 * Phòng họp trực tuyến Sở Y tế: B n ch   ạo ph n  chốn    ch   nh nCoV

c   n  nh   tế v  c n    c n  chức v  n chức c  qu n Sở Y tế  Ch  c c Dân số Kế

hoạch hó       ình.

 * Các đơn vị Y tế tuyến tỉnh, huyện: Bố trí ph n  tập hu n tạ    n v  mình

cho to n    c n    nhân v  n   tế c     n v  th m     tập hu n. Phân công lãnh

 ạo c c   n v  ch  trì tạ    n v .

 * Phòng khám đa khoa khu vực, Trạm Y tế xã, Nhân viên Y tế thôn bản:

Th m  ự tập hu n  ằn  c ch tả  ph n m m tập hu n tr n th ết    sm rt phone.

    Nội d ng (Chi tiết chương trình kèm theo)

 C n  t c ph n   chốn    ch   nh nCoV tr n       n t nh L o C    H  n

  n tr ển kh   c c văn  ản m   c   B  Y tế  UBND t nh v  k ểm tr      m s t

ph n  chốn   thu  un   quản l   c ch l  n   tập trun   c ch l  tạ  c n    ng;

H  n    n  â   ựn  qu  trình t ếp  ón  kh m  ố  t  n  có n u  c  lâ  nh  m

nCoV tạ  c  sở    u tr .

    Điề  kiện ch ẩn bị  ập h  n

 * Cài đặt phần mềm Zoom Cloud Meeting

2

 T t cả c c   n v  ch   ạo b  phận chuyên môn, ph  biến h  ng d n t i toàn

b  cán b , nhân viên y tế tạ    n v  (bao g m cả các trạm y tế  ã  ph n  kh m

khoa khu vực trực thu c, nhân viên y tế thôn bản) v  H  ng d n c    ặt và sử d ng

ph n m m Zoom Cloud Meeting trên máy tính cá nhân, thiết b       ng thông

minh.

 Tải ph n m m Zoom Cloud Meeting t     n  l nk    c Sở Y tế gửi qua th

   n tử c   c c   n v  tạ    a ch  h p th  c n  v  c a t nh Lào Cai

https://drive.google.com/drive/folders/1w0QlxVnzgdgV_fv_FmMNa7tCLOrCzxY

f?usp=sharing (có phân biệt chữ hoa, chữ thường).

 * Mã định danh tập huấn (Meeting ID): 246-266-2299

    Tổ ch c  hực hiện

   1  Các phòng ch c năng Sở Y

 a) Ph n  n h  p v  Y: Phố  h p v   B nh v  n    kho  t nh  Trun  tâm

k ểm so t   nh tật  â   ựn  ch  n  trình  n    un  tập hu n  ch  n  trình tập

hu n k m theo .

 b) Văn ph n  Sở Y tế  Ch  trì h  n    n c c   n v  c    ặt ph n m m

Zoom Cloud Meeting; cung c p ID cho c c   n v  tham dự tập hu n; hỗ tr  kỹ

thuật tập hu n tại H   tr  ng Sở Y tế.

 5.2. Trung tâm ki m soát bệnh tật, Bệnh viện    kho    nh

 - Cử giản  v  n l  chu  n     tron  c c lĩnh vực    c phân công, chuẩn b

bài giảng tập hu n, gử  tr  c v  phòng nghi p v  Y, Sở Y tế duy t n i dung

 - Bố trí phòng tập hu n trực tuyến tạ    n v   phân c n  lãnh  ạo ch  trì tập

hu n.

 - M i các cán b  c     n v  tham gia tập hu n (các cán b  kh n  có    u

ki n tham gia tập hu n nh     c n  t c  n h … h  ng d n c    ặt ph m m m trên

thiết b       n   ể tập hu n)

      Các  ơn vị Y t  trực thuộc còn lại

 - Bố trí phòng tập hu n trực tuyến tạ    n v   phân c n  lãnh  ạo ch  trì tập

hu n.

 - M i các cán b  c     n v  tham gia tập hu n tại phòng họp trực tuyến c a

  n v  ( ối v i các cán b  kh n  có    u ki n tham gia tập hu n nh     c n  t c

ngh … ph    ến h  n    n c n     nhân v  n   tế c    ặt ứn    n  tr n m   tính

th ết         n   ể th m  ự tập hu n)

 - Trung tâm Y tế các huy n, thành phố: Ch   ạo h  ng d n cán b  các Trạm

Y tế xã, Nhân viên y tế thôn bản c    ặt ứng d ng Zoom Cloud Meeting tr n m

tính hoặc th ết         n   ể th m  ự tập hu n.

https://drive.google.com/drive/folders/1w0QlxVnzgdgV_fv_FmMNa7tCLOrCzxYf?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1w0QlxVnzgdgV_fv_FmMNa7tCLOrCzxYf?usp=sharing

3

 - B nh vi n    kho  c c hu  n, th  xã, thành phố: Ch   ạo h  ng d n cán b

các Ph n  kh m    khoa khu vực c    ặt ứng d ng Zoom Cloud Meeting tr n m

tính hoặc th ết         n   ể th m  ự tập hu n

 - C c   n v  cử c n    kỹ thuật  ể thực h  n kết nố  v     u c u Sở Y tế.

L  n h  trực t ếp v   CN. N u  n Trun  K  n  s t   9  . 5 .99

   ư      ư n    n    th  t t     n   ăn           -   n       02 2020

         t            n    .

 Kế hoạch n   th   cho      m  . Sở Y tế   u c u th  tr ởn  c c   n v

khẩn tr  n  tr ển kh   thực h  n./.

Nơi nhận:
- BG  Sở

- C c ph n  chức năn  sở

- C c   n v    tế trực thu c sở;

- B nh v  n    kho  t  nhân H n  Th nh

- L u VT  NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Đ nh H ng

4

CH  NG T  NH

Tập h  n   ực     n công  ác phòng  chống dịch nCoV   ên  ị  b n   nh   o C i

   m th o    ho  h           /KH-SYT n          th n  02 năm 2020          t

Th      n    n     t  8h00 n                thứ 5

Th i gi n Nội d ng Ng  i  hực hiện

8h00 – 8h15 Kh   mạc  ch   ạo

BsCKI Ho n  Quốc

H  n  – G  m  ốc Sở

Y tế

8h15 – 8h 45 T n  qu n v  C n  t c ph n   chốn    ch

  nh nCoV tr n       n t nh  ến n

12/02/2020; H  n    n tr ển kh   c c văn

 ản ch   ạo c   B   c   t nh v  c n  t c

ph n  chốn    ch nCoV.

BsCKI Tr n Ho   Bắc –

Phó tr ởn  Ph n

NVY, SYT

8h45 - 9h15 Tr ển kh   Q  số     Q -BYT n

           v  v  c   n h nh  H  n    n tạm

th      m s t v  ph n   chốn    nh v  m

   n  h  h p c p  o ch n  m   c   v  r t

Coron   nCoV ”

BsCKI Tr n Xuân

Hùn   Phó    m  ốc

Trun  tâm K ểm so t

  nh tật

9h45 – 9h45 Tr ển kh   Q  số     Q -BYT n

           c   B  Y tế v  v  c   n h nh

“H ớng dẫn cách l        ại cơ sở cách l

 ập    ng  ể ph n  chốn    ch   nh v  m

   n  h  h p c p  o ch n  m   c   v  r t

Coron   nCoV ”

BsCKI Tr n Xuân

Hùn   Phó    m  ốc

Trun  tâm K ểm so t

  nh tật

9h45 -10h45 Tr ển kh   Q  số   5 Q -BYT n

           c   B  Y tế v  v  c   n h nh

 H ớng dẫn cách l        ại nh   nơi l

trú  ể ph n  chốn    nh v  m    n  h  h p

c p  o ch n  m   c   v  r t Coron   nCoV ”

Ths M    ạ  Th nh

Kho  k ểm so t   ch

  nh  Trun  tâm k ểm

so t   nh tật.

10h15-10h45 Tr ển kh   c n  t c t ếp  ón  kh m s n  lọc

c ch l     u tr  n     nh  m  n h  nh  m

nCoV tạ  c c c  sở    u tr .

Ths N u  n Mạnh  ức

– Tr ởn  kho  Tru  n

nh  m  BV K t nh

10h45 – 11h Bế mạc l p tập hu n BsCKI Ho n  Quốc

H  n  – G  m  ốc Sở

Y tế

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:47:09+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nông Đình Hùng<ndhung-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:52:28+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:52:35+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:52:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:53:30+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:53:38+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-02-12T09:53:43+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!